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Wetiikarnpforogranmimm

Richtzefitem

Samstag, 28. April 2018

1. Abschnitt Einlass 7.30 Uhr; Beginn 9.00 Uhr

101. 100 m Schmetterling Frauen VorlaufJg. 2004 & élter

102. 100 m Schmetterling Minner Vorlauf Jg. 2003 & élter

103. 200 m Brust Frauen Vorlauf Jg. 2004 & élter

104. 200 m Brust Mainner Vorlauf Jg. 2003 & élter

105. 200 m Freistil Frauen VorlaufJg. 2004 & élter

106. 200 m Freistil Minner Vorlauf Jg. 2003 & élter

107. 100 m Riicken Frauen Vorlauf Jg. 2004 & élter

108. 100 m Riicken Mainner Vorlauf Jg. 2003 & élter

109. 50 m Brust Frauen Vorlauf Jg. 2004 & ilter

110. 50 m Brust Minner Vorlauf Jg. 2003 & élter

111. 50 m Freistil Frauen VorlaufJg. 2004 & élter

112. 50 m Freistil Mainner Vorlauf Jg. 2003 & élter

2. Abschnitt - Anfang 45 Minuten nach Ende des 1. Abschnittes

201. 100 m Schmetterling Frauen VorlaufJg. 2005 & jiinger

202. 100 m Schmetterling Mainner VorlaufJg. 2004 & jiinger

203. 200 m Brust Frauen Entscheidung Jg. 2005 & jiinger

204. 200 m Brust Mainner Entscheidung Jg. 2004 & jlinger

205. 200 m Freistil Frauen Entscheidung Jg. 2005 & jiinger

206. 200 m Freistil Minner Entscheidung Jg. 2004 & jiinger

207. 100 m Riicken Frauen VorlaufJg. 2005 & jiinger

208. 100 m Riicken Mainner Vorlauf Jg. 2004 & jlinger

209. 50 m Brust Frauen VorlaufJg. 2005 & jiinger

210. 50 m Brust Mainner VorlaufJg. 2004 & jiinger

211. 50 m Freistil Frauen VorlaufJg. 2005 & jiinger

212. 50 m Freistil Minner VorlaufJg. 2004 & jiinger
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miannl.2000 & alter
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W1

1:14,0
1:07,0
2:58,0
2:47,0
2:46,0
2:28,0
1:05,0
0:57,0
0:39,5
0:36,0
0:38,0
0:34,5

]

W2

weibl. 2002 & ilter 04/03

01/02
1:27,0
1:15,0
3:16,0
2:57,0
3:02,0
2:37,0
1:13,0
1:05,0
0:44,0
0:38,5
0:42,5
0:37,0

W3
06/05
04/03

1:34,0
1:21,0
3:25,0
3:05,0
3:11,0
2:44,0
1:18,0
1:12,0
0:46,0
0:41,0
0:44,5
0:40,5

W4
08/07
06/05

1:48,0
1:28,0
3:45,0
3:15,0
3:40,0
2:54,0
1:28,0
1:17,0
0:50,0
0:44,0
0:50,0
0:42,5

[
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W5

08/07

1:47,0

3:42,0

3:39,0

1:28,0

0:50,0

0:49,0



3. Abschnitt - Anfang 45 Minuten nach Ende des 2. Abschnittes

301.
401.
302.
402.
303.
304.
305.
306.
307.
407.
308.
408.
309.
409.
310.
410.
311.
411.
312.
412.
413.
414,

100 m Schmetterling
100 m Schmetterling
100 m Schmetterling
100 m Schmetterling
200 m Brust

200 m Brust

200 m Freistil

200 m Freistil

100 m Riicken

100 m Riicken

100 m Riicken

100 m Riicken

50 m Brust

50 m Brust

50 m Brust

50 m Brust

50 m Freistil

50 m Freistil

50 m Freistil

50 m Freistil

400 m Lagen

400 m Lagen

Startgemeinschaft

e
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Frauen Jugend-Finale 2005 & jlinger
Frauen Finale offen

Mainner Jugend-Finale 2004 & jiinger
Mainner Finale offen

Frauen Finale offen

Minner Finale offen

Frauen Finale offen

Mainner Finale offen

Frauen Jugend-Finale 2005 & jiinger
Frauen Finale offen

Mainner Jugend-Finale 2004 & jiinger
Mainner Finale offen

Frauen Jugend-Finale 2005 & jlinger
Frauen Finale offen

Mainner Jugend-Finale 2004 & jiinger
Maénner Finale offen

Frauen Jugend-Finale 2005 & jlinger
Frauen Finale offen

Mainner Jugend-Finale 2004 & jiinger
Ménner Finale offen

Frauen Entscheidung offen (maximal 3 Laufe)

Minner Entscheidung offen (maximal 3 Liufe)

[
= Sparkasse.
Gut fur Dortmund.
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Wettkarmpfprogramim
S
CIntZCITtEm

Sonntag, 29. April 2018

W1 W2 W3 W4 W5

4. Abschnitt Einlass 7.30 Uhr; Beginn 9.00 Uhr weibl. 2002 & idlter 04/03 06/05 08/07

115.

100 m Freistil

16. 100 m Freistil

117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.

200 m Schmetterling
200 m Schmetterling
200 m Riicken
200 m Riicken
100 m Brust
100 m Brust
50 m Schmetterling
50 m Schmetterling
50 m Riicken
50 m Riicken
200 m Lagen

200 m Lagen

mannl.2000 & alter 02/01 04/03 06/04 08/07

Maiénner Vorlauf Jg. 2003 & élter 1:08,0 1:16,0 - - -
Frauen VorlaufJg. 2004 & alter 1:16,0 1:28,0 - - -
Mainner Vorlauf Jg. 2003 & ilter 2:25,0 2:41,0 - - -
Frauen VorlaufJg. 2004 & édlter 2:46,0 3:040 - - -
Minner Vorlauf Jg. 2003 & élter 2:07,0 2:18,0 - - -
Frauen VorlaufJg. 2004 & alter 2:23,0 2:37,0 - - -
Mainner Vorlauf Jg. 2003 & ilter 1:17,5 1:23,0 - - -
Frauen VorlaufJg. 2004 & alter 1:23,0 1:340 - - -
Mainner Vorlauf Jg. 2003 & ilter 0:31,5 0:34,0 - - -
Frauen VorlaufJg. 2004 & alter 0:35,5 0:40,0 - - -
Mainner Vorlauf Jg. 2003 & élter 0:27,5 0:30,5 - - -
Frauen VorlaufJg. 2004 & alter 0:31,0 0:345 - - -
Mainner Vorlauf Jg. 2003 & ilter 2:25,0 2:36,0 - - -
Frauen VorlaufJg. 2004 & alter 2:41,0 2:58,0 - - -

5. Abschnitt - Anfang 45 Minuten nach Ende des 4. Abschnittes

215.
21e6.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.
224.

100 m Freistil

100 m Freistil

200 m Schmetterling
200 m Schmetterling
200 m Riicken

200 m Riicken

100 m Brust

100 m Brust

50 m Schmetterling
50 m Schmetterling

Startgemeinschaft
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Mainner Vorlauf Jg. 2004 & jlinger - - 1:23,0 1:30,0 1:41,0
Frauen VorlaufJg. 2005 & jiinger - - 1:34,0 1:420 -
Minner Entscheidung Jg. 2004 & jiinger - - 2:53,0 3:05,0 3:25,0*
Frauen Entscheidung Jg. 2005 & jlinger - - 3:06,0 3:42,0% -
Minner Entscheidung Jg. 2004 & jiinger - - 2:26,0 2:36,0 3:00,0
Frauen Entscheidung Jg. 2005 & jiinger - - 2:47,0 3:.01,0 -
Mainner Vorlauf Jg. 2004 & jlinger - - 1:30,0 1:37,0 1:52,0
Frauen VorlaufJg. 2005 & jiinger - - 1:40,0 1:53,0 -
Mainner VorlaufJg. 2004 & jiinger - - 0:37,5 0:41,0 0:52,0
Frauen VorlaufJg. 2005 & jiinger - - 0:43,0 0:540 -

arena
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225.
226.
227.
228.

50 m Riicken
50 m Riicken
200 m Lagen
200 m Lagen

Mainner Vorlauf Jg. 2004 & jlinger -
Frauen VorlaufJg. 2005 & jiinger -
Mainner VorlaufJg. 2004 & jiinger -

Frauen VorlaufJg. 2005 & jiinger -

* 200 m Schmetterling Mianner (WS5) und Frauen (W4) nur fiir Jahrgang 2007

6. Abschnitt - Anfang 45 Minuten nach Ende des 5. Abschnittes

315.
415.
316.
416.
417.
418.
419.
420.
321.
421,
322.
422.
323.
423,
324.
424,
325.
425,
326.
426.
429.
430.
427.

100 m Freistil

100 m Freistil

100 m Freistil

100 m Freistil

200 m Schmetterling
200 m Schmetterling
200 m Riicken

200 m Riicken

100 m Brust

100 m Brust

100 m Brust

100 m Brust

50 m Schmetterling
50 m Schmetterling
50 m Schmetterling
50 m Schmetterling
50 m Riicken

50 m Riicken

50 m Riicken

50 m Riicken

400 m Freistil

400 m Freistil

200 m Lagen

428. 200 m Lagen

Mainner Jugend-Finale 2004 & jlinger
Mainner Finale offen

Frauen Jugend-Finale 2005 & jlinger
Frauen Finale offen

Minner Finale offen

Frauen Finale offen

Mainner Finale offen

Frauen Finale offen

Mainner Jugend-Finale 2004 & jiinger
Maénner Finale offen

Frauen Jugend-Finale 2005 & jlinger
Frauen Finale offen

Mainner Jugend-Finale 2004 & jiinger
Mainner Finale offen

Frauen Jugend-Finale 2005 & jiinger
Frauen Finale offen

Mainner Jugend-Finale 2004 & jlinger
Maénner Finale offen

Frauen Jugend-Finale 2005 & jlinger
Frauen Finale offen

Mainner Entscheidung offen (maximal 3 Laufe)
Frauen Entscheidung offen (maximal 3 Laufe)
Minner Finale offen

Frauen Finale offen

Ehrungen Beste Leistungen & Mannschaftswertung

Startgemeinschaft
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arena
X 2

0:33,5 0:36,0
0:37,0 0:44,0
2:44,0 3:00,0
3:10,0 3:42,0

[
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0:43,0

3:40,0



Allgemeine Wettkampfbestimmungen

Veranstalter & Ausrichter: Startgemeinschaft Dortmund e.V.

Es gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung (RO), die Anti-Doping-Ordnung (ADO) und die
Wettkampflizenzordnung (WLO) des DSV. Teilnahmeberechtigt sind Mitglieder eines der FINA angeschlossenen
Verbandes bzw. eines diesen angeschlossenen Vereins, auBBerdem Mitglieder von Vereinen, die einem dem DSV
angeschlossenen LSV angehdoren und im Besitz der Verbandsrechte sind. Fiir Behinderte mit entsprechendem
Klassifizierungsnachweis sind zusétzlich die Wettkamptbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS)
anzuwenden.

Alle Wettkdmpfe werden nach der Ein-Start-Regel gemil3 § 125 (6) WB durchgefiihrt.

Wettkampfstitte ist das Stidbad Dortmund, Ruhrallee 30, 44139 Dortmund, Telefon +49 231 5023503. Das Becken ist 50
m lang, hat 8 Bahnen, durch Wellenkillerleinen getrennt, besitzt eine Wassertiefe von 4,50 m bis 1,25 m und eine
Wassertemperatur von ca. 26 °C. Die Zeitmessung erfolgt durch eine automatische Zeitmessanlage. Zum Ein- und
Ausschwimmen steht ein zusitzliches Becken zur Verfligung.

Die Abgabe der Meldungen kann nur per Dateniibermittlung im Zuge einer E-Mail in Dateiform erfolgen. Zu versenden
sind die Vereinsmeldeliste (DSV-Standard 5) oder Meldeliste (DSV-Form 102), jeweils einschlieBlich Meldebogen
(DSV-Form 101), entsprechend WB. Die Vereine konnen aber auch die auf www.isdo.eu zum Download bereitgestellte
Wettkampfdefinitionsdatei im DSV- oder LENEX-Format fiir die Erzeugung einer elektronischen Meldeliste verwenden.
Der meldende Verein hat mit der Abgabe zu versichern, dass die Sportgesundheit aller Schwimmer, gemall WB-AT § 8
nachgewiesen werden kann, alle Schwimmer geméfl WB-AT § 16 registriert sind sowie die Jahreslizenz gezahlt wurde
und das Startrecht fiir den meldenden Verein besitzt.

Ausldndische Schwimmer sind von der Registrierung und Lizenzierung ausgenommen.

Die Meldeanschrift lautet: SG Dortmund — Schwimmweg 2 — 44139 Dortmund
Telefon: +49 231 22204783 — Fax: +49 231 22204784

E-Mail: meldungen@isdo.eu

Meldeschluss bei der Meldeanschrift ist der 18.04.2018, an diesem Tag. Der Veranstalter behélt sich das Recht vor,
Meldungen im Bedarfsfall zuriickzuweisen und Anfangszeiten einzelner Veranstaltungsabschnitte zu dndern sowie
zusitzliche Pausen anzusetzen.

Das Meldegeld betrigt € 7,50 je Einzelmeldung. Beim Unterbieten der Richtzeit werden € 1,50 je Meldung
zuriickerstattet. Das Meldegeld ist bis zum 27.04.2018 mit dem Verwendungszweck ,, VEREINSNAME, ISDO 2018 auf
das Konto der SG Dortmund zu iiberweisen. Die Kontoverbindung der SG Dortmund wird mit der Meldebestitigung
mitgeteilt.

Die meldenden Vereine erhalten nach Eingang der Meldungen nur beim Vorhandensein einer giiltigen E-Mail Adresse
per E-Mail eine automatisierte Melde-Eingangsbestitigung. Vor Ort werden vor dem 1. Veranstaltungsabschnitt die
Startunterlagen am Infostand gegen Vorlage der Meldebestitigung ausgegeben. Das Meldeergebnis wird zeitnah als
Download auf www.isdo.eu zur Verfiigung gestellt.

Hinweise zur Schwimmbekleidung: Es sind hierzu die FINA-Bestimmungen und die entsprechenden DSV-
Erléuterungen zu beachten. Es wird darauf hingewiesen, dass vor dem Start entsprechende Sichtkontrollen durchgefiihrt
werden.

Startgemeinschaft
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Von jedem teilnehmenden deutschen Verein ist mindestens ein, ab 50 Meldungen zwei Kampfrichter fiir alle
Veranstaltungsabschnitte zu stellen. Eine Abstellung der Kampfrichter fiir einzelne Abschnitte ist nicht méglich. Wenn
moglich, sind diese im Zuge der Abgabe der Meldungen namentlich mitsamt Angabe ihrer Kampfrichtergruppe zu
benennen. Wir bitten um die Benutzung eigener digitaler Stoppuhren und dass die Kampfrichterkleidung aus weiflem T-
Shirt und dunkler Hose/dunklem Rock besteht.

Die Wettkdmpfe mit den Kriterien ,,Vorldufe* werden gemall WB-SW § 122 (Vor- und Zwischenldufe) gesetzt. Die
Wettkdmpfe mit den Kriterien ,Entscheidung“ werden nach WB-SW § 123 (Wettkampf mit dircktem
Entscheidung/Endlaufe) gesetzt. Schwimmer des Jahrgangs 2008 diirfen geméall Jugendschutzbestimmung WB-AT § 9
nur maximal 6 mal pro Tag starten, Finale inklusive, und nicht am Wettkampf 217 bzw. 218 {iber 200 m Schmetterling
teilnehmen.

Wertungen - Medaillen - Priimien

Es gibt folgende Wertungsklassen:

Wertungsklasse 1: offene Klasse (Jahrgang 2008 u.4.) Wi1*
Wertungsklasse 2: weiblich 04/03 - mannlich 02/01 w2
Wertungsklasse 3: weiblich 06/05 - mannlich 04/03 W3
Wertungsklasse 4: weiblich 08/07 - mannlich 06/05 W4
Wertungsklasse 5: keine - ménnlich 08/07 W5

*Die Ergebnisse fiir WK1 bei den 200 m Strecken werden aus beiden Wettkdmpfen Entscheidung Jg. 2004 & ilter und
Entscheidung Jg. 2005 & jlinger weiblich sowie Entscheidung Jg.2002 & alter und Entscheidung Jg. 2003 & jlinger
ménnlich erzielt.

In den Vorlauf-Wettkdmpfen werden die Sieger der Wertungsklassen 2, 3, 4 und 5 ermittelt. Die acht zeitschnellsten
Schwimmer sowie drei Ersatzschwimmer qualifizieren sich fiir den zugehorigen Finallauf-Wettkampf (Finale offen). Die
acht zeitschnellsten Schwimmer sowie drei Ersatzschwimmer der Jahrgidnge 2005 und jiinger weiblich sowie 2003 und
jiinger méannlich qualifizieren sich fiir das Jugend-Finale. Die Gewinner der Plétze 1 bis 3 aller Wertungsklassen erhalten
Medaillen. Online-Urkunden werden platzunabhingig auf www.isdo.eu

zum Selbstausdrucken zur Verfiigung gestellt. Die Gewinner der Plétze 1 bis 3 der Wertungsklasse 1 erhalten zusétzlich
Pramien in Hohe von 1. Platz € 50,00, 2. Platz € 30,00 und 3. Platz € 20,00. Die drei Erstplatzierten der Jugendwertung
erhalten Wertgutscheine in Hohe von 1. Platz € 20,00, 2. Platz € 10,00 und 3. Platz € 5,00.

Die gesamtpunktbeste Leistung der Frauen sowie Ménner der Veranstaltung, nach FINA- Punktetabelle, wird jeweils mit
einer Pramie von € 125,00 belohnt. Fiir das Unterbieten eines Veranstaltungsrekordes ist eine Geldpramie in Hohe von €
100,00 ausgesetzt. Uber die 50 m, 100 m und 200 m Strecken werden diese ausschlieBlich in den Finals primiert. Die
Siegerehrung ist Bestandteil der Veranstaltung.

Pramien, Wertgutscheine und Medaillen werden den Gewinnern nur personlich bei der jeweiligen Siegerehrung
iibergeben. Bei Nichterscheinen entféllt der Anspruch auf Ausgabe.

Bei der Mannschaftswertung werden die 60 besten Ergebnisse (Punkte gemall FINA-Punktetabelle) addiert. Es werden
die Ergebnisse aller Schwimmer des Vereins beriicksichtigt, die in Entscheidungs-, Vorlauf- und Finallauf-Wettkdmpfen
erzielt werden. Bei Vereinen mit weniger als 60 Meldungen, werden samtliche Ergebnisse beriicksichtigt. Die drei Vereine
mit den meisten addierten Punkten erhalten Meldegelderstattung in Héhe von 50 %, 30 % und 20 % ihres Meldegeldes,
bis maximal € 500, € 300 und € 150. Der Ausrichter nimmt nicht an der Mannschaftswertung teil.

Startgemeinschaft
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Fiir Schiaden und Verlust von Wertgegenstinden wihrend der Veranstaltung iibernimmt der Veranstalter keine Haftung.
Alle wichtigen Informationen finden Sie auf der Internetseite unter www.isdo.eu

Transfer, Ubernachtung & Verpflegung

Fiir unsere Giste sind wir gerne bereit bei der Organisation von Transfer, Ubernachtung und Verpflegung zu helfen. Bitte
senden Sie uns bis zum 15.03.2018 eine Voranmeldung zur Teilnahme an die e-mail Adresse: reservation@isdo.eu.

Veranstaltung angezeigt:

Ralf Kalkreuther Peter Heckmann
SV Siidwestfalen SG Dortmund e.V.
Fachwart Schwimmen 1. Vorsitzender

Startgemeinschaft
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Frauen
50 m Freistil
100 m Freistil

200 m Freistil

50 m Brust

100 m Brust

200 m Brust

50 m Ricken

100 m Riicken

200 m Riicken

50m  Schmetterling

100 m Schmetterling

200 m Schmetterling

200 m Lagen

Minner
50 m Freistil

100 m Freistil

200 m Freistil

50 m Brust

100 m Brust

200 m Brust

50 m Ricken

100 m Riicken

200 m Ricken

50m  Schmetterling

100 m Schmetterling

200 m Schmetterling

200 m Lagen

Startgemeinschaft
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Sparkassen-ISDO-Rekorde -offene Klasse-

Julien Meynen
Dorothea Brandt
Lisa Vitting
Dorothea Brandt
Sarah Poewe
Jessica Steiger
Daniela Samulski
Lisa Graf

Lisa Graf
Dorothea Brandt
Daniela Samulski
Nina Schiffer

Jessica Steiger

Christoph Fildebrandt
Stephan Kunzelmann
Christoph Fildebrandt
Mark Warnecke
Hendrik Feldwehr
Laurent Carnol
Dominik Keil

Steffen Driesen
Kamil Kasprowicz
Thomas Rupprath
Fred. Veloso de Castro
Philip Liicker

Raphael Stacchiotti

1997
1984
1991
1984
1983
1983
1984
1992
1992
1984
1984
1991
1992

1989
1978
1983
1970
1986
1989
1985
1981
1984
1977
1989
1994

1992

FLNS

SG Essen

SG Essen

SG Essen

SG Bayer Wup/Uer/Dor
SG Gladbeck

SG Bayer Wup/Uer/Dor
SG Neukdln Berlin

SG Neukdln Berlin

SG Essen

SG Bayer Wup/Uer/Dor
SG Dortmund

SG Gladbeck

SG Bayer Wup/Uer/Dor
SV Wfr. Hannover

SG Bayer Wup/Uer/Dor
SV Schwibisch Gmiind
SG Essen

FLNS

SG Essen

SG Bayer Wup/Uer/Dor
SV Wifr. Hannover

SG Bayer Wup/Uer/Dor
Botafago/Brasilien

SG Neuss

FLNS

0:25,422015
0:55,652013
2:02,262011
0:31,302013
1:09,252011
2:29,912016
0:28,832007
1:02,702012
2:15,552012
0:26,882013
1:00,13 2007
2:17,492010
2:17,92 2015

0:22,512009
0:50,12 2007
1:50,592011
0:28,18 2003
1:02,24 2011
2:15,192015
0:26,152008
0:56,27 2007
2:03,06 2007
0:23,822001
0:54,462014
2:02,552013
2:02,982015
Stand Dezember 2016
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Mannschaftswertung

2016 1.ZPZ Hoogeveen 37.751 P 2. VFL Gladbeck 35.031 P 3. Wasserfr. Bielefeld 30.139 P
2015 1. SG Bayer 39.458 P 2. VFL Gladbeck 38.325 P 3. ZPZ Hoogeveen 37.551 P
2014 1. VFL Gladbeck 37.154 P 2. Gladsaxe 34.821 P 3. SGS S Miinster 29.641 P
2013 .SG Essen 43.365 P 2. SSG Saar Max. R. 36.975P 3. VFL Gladbeck 36.399 P
2012 1. SG Essen 44.808 P 2. SG Bayer WUP 39.213 P 3. SSG Saar Max R. 38.683 P
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